
 
 

CORPORACIÓN  EDUCACIONAL FRANCISCO DE AGUIRRE  
COLEGIO LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR - LA SERENA 

RBD: 11157-0 

 
HORARIO DE ATENCIÓN DE  APODERADOS  VIRTUAL 

AÑO ESCOLAR 2021 
 

Nº NOMBRE PROFESOR/A ASIGNATURA           DÍA            HORA 

01  Ana Albornoz Ireland 
Correo: aalbornoz@clsb.cl 

Educ. Musical  Básica y Media 
 Jefatura de 5 º Básico 

 
Viernes 

 
10:00 a 11:00 Horas 

02 Daniela Araya Cortés 
Correo: daraya@clsb.cl 

Ciencias Naturales Básica   
Química Ens.Media 

 
Viernes 

 
08:30 a 09:10 Horas 

03 Jocelyn Barraza Delgado 
Correo: jbarraza@clsb.cl 

Matemática: 5° y 6° Básico 
Física: Ens. Media  
Jefatura 4°Medio  

 
Martes 

 
10:30 a 11:15 Horas 

04 María Fernanda González Y. 
Correo: mfgonzalez@clsb.cl 

Profesora de Biología Ens.Media 
Jefatura 2° Medio 

 
Viernes 

 
10:30 a 11:15 Horas 

05  Víctor Canivilo Araya 
Correo: vcanivilo@clsb.cl  

Ingles Ens. Media, Ens.Básica 
Profesor Jefe 6º Año Básico 

 
Jueves 

 
11:15 a 12:00 Horas 

06 Marcela Henríquez Campos 
Correo: mhenriquez@clsb.cl 

Subrogante de UTP 
Lenguaje Ens. Básica – Filosofía 
y Psicología 3º y 4º Medio 

 Martes 
    

18:30 a 19:30 Horas 
 

07 Ruth Jara Rojas 
Correo: rjara@clsb.cl 

Educ. Tecnológica y Artes 
Visuales Enseñanza Básica 
Profesora Jefe 8º Año Básico 

 
Martes 

 
09:30 a 10:30 horas 
 

08 Constanza Rojas Martínez 
Correo: crojas@clsb.cl 

Educación Física – Salud 
Profesora Jefe 7° Básico 

 
Jueves 

 
15:00 a 16:00 Horas 

09 Roberto Miranda Vivanco 
Correo: rmiranda@clsb.cl 

Historia y Geografía Ens. Básica 
y Ens. Media 
Profesor Jefe 1º Año Medio 

 
Lunes 

 
10:20 a 11:20 Horas 

10 Ricardo Castillo Contreras 
Correo: rcastillo@clsb.cl 

Educación Tecnológica y 
Artes Visuales.  Jefatura 3° 
Medio 

 
Jueves 

 
18:00 a 18:45 Horas 

11 Alejandro Ortiz 
Correo: aortiz@clsb.cl 

Lenguaje Enseñanza Media  Lunes 10:20 a 11:00 Horas 

12 Melissa Rojas Galleguillos 
Correo: mrojas@clsb.cl 

Educación Física – Salud Viernes 10:20 a 11:15 Horas 

13 Francisco Solar Araya 
Correo: fsolar@clsb.cl 

Matemáticas Enseñanza Básica 
y Media 

Lunes  14:50 a 15:50 Horas 

14 Brígida Navarro Correa 
Correo: bnavarro@clsb.cl 

Jefe Unidad Técnica Pedagógica  
  

Lunes  a  
Viernes  

8:30 a 09:30 Horas 

15  Nelson Santibáñez Rodríguez 
Correo: nsantibanez@clsb.cl 

Profesor de Religión 
Enseñanza Básica 

Martes 14:00 a 15:00 Horas 

16 Alexandra Velásquez 
Correo: avelasquez@clsb.cl 

Lenguaje Ens. Básica – Filosofía 
y Psicología 3º y 4º Medio 

Jueves 16:00 a 16:45 Horas 

 

Nota: Las entrevistas deben ser coordinadas con la Secretaria de nuestro 
establecimiento info@clsb.cl, considerando días previos a su realización. 


